[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.05. 2023 г. № 115
    с.Жирятино

Об утверждении межведомственного комплекса
дополнительных мер, направленных на совершенствование
работы учреждений системы профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних по защите прав
и интересов подопечных, находящихся на воспитании в
семьях, недопущение их гибели и жестокого обращения
с ними, на период 2023 - 2025 гг.

В соответствии  с распоряжением Правительства Брянской области от 21.11.2022 года № 221-рп «Об утверждении межведомственного комплекса дополнительных мер, направленных на совершенствование работы  организаций и органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних по защите прав и интересов подопечных, находящихся на воспитании в семьях и под надзором в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, недопущение их гибели и жестокого обращения с ними, на период 2023 - 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый межведомственный комплекс дополнительных мер, направленных на совершенствование работы учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по защите прав и интересов подопечных, находящихся на воспитании в семьях, недопущение их гибели и жестокого обращения с ними, на период 2023 - 2025 гг.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                 Жирятинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района В.П.Пожарскую.

Глава администрации района                                   Л.А.Антюхов

Исп. Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81